
 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Вигская средняя общеобразовательная школа 

Чухломского муниципального района Костромской области 

 

 

 

ПРИКАЗ  
 

 

От «14» декабря 2023 г. № 50-а 

 

По улучшению качества условий осуществления  

образовательной деятельности 

 

В соответствии со ст. 95.2. Федерального закона от 29.12.2012 года №273 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 05.12.2014 г. №1457 «Об утверждении показателей, 

характеризующих общие критерии оценки качества образовательной деятельности 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказа Департамента 

образования и науки Костромской области от 05.05.2023 года №737 «О проведении 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории 

Костромской области в 2023 году» и на основании протокола №2 от 01 декабря 2023 года 

заседания Общественного совета, приказа отдела образования администрации 

Чухломского муниципального района от 04. 12.2023 г. № 244-а «По улучшению качества 

условий осуществления образовательной деятельности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности МКОУ Вигская средняя общеобразовательная 

школа, осуществляющей образовательную деятельность на территории 

Костромской области в 2023 году. 

2. Изучить предложения об улучшении качества их работы с целью разработки 

организациями планов работы по устранению выявленных недостатков, 

влияющих на качество их образовательной деятельности. 

3. Разработать и утвердить план мероприятий по устранению выявленных 

недостатков, влияющих на качество условий образовательной деятельности, и 

разместить его на официальном сайте образовательной организации для 

ознакомления членов Общественного совета, потребителей образовательных 

услуг с планируемой работой по повышению качества работы учреждения. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 


